CânST: :Í\[ÍA●

-■’ I
l■X,  s!' *>

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CAS.Í. 8,WERâOFB Biomímo

■\

ES
Presiciéníe

Instituída em iO de novembro de 1969

Requerimento n° ^ “/202S.
Autor: Vereadora Dani Darstas.

Ementa: Requer ao Poder Executivo juntamente com  a Secretaria de
Infraesírutura e secretária de Planejamento o calçamento da Rua; 25 de
Dezembro no bairro Mario Andreazza.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada, pelos aí1s.
116 e art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário que
seja encaminhado expediente a Secretaria de infraesírutura solicitando
calçamento da Rua: 25 de Dezembro, Bairro; Mario Andreazza.

0

JUSTiFiCATlVA

Este requerimento tem a finalidade de atender a reivindicação dos
moradores da Rua: 25 de Dezembro localizada no Bairro: Mario Andreazza.
Essa é uma reinvidicação antiga dos moradores, tendo em vista que a rua é de
difícil acesso, com muitos buracos dificultando o trafego de carros, pedestres e
alunos da Escola Pinto de Lima. O calçamento irá melhorar não só a locomoção
das pessoas mas também a qualidade de vida dos moradores dessa localidade.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2023.

/

\Dam Dante
Vereadora (Cidadania) isl

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/000 í-36
Fone; (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br